
Abstrakt 

 

Tato bakalářská práce se zabývá životem a dílem jihočeského malíře Jana Kojana, který žil a 

tvořil v letech 1886 – 1951. Práce se člení celkem do sedmi kapitol, z nichž prvních šest je 

věnováno osobnímu životu tohoto umělce – jeho dětství, vzdělání, vstupu do manželství, 

vlivům, které na něho působily, včetně války a studijního pobytu v Paříži a samozřejmě také 

podrobnému popisu jeho tvůrčí umělecké činnosti. Závěrečná sedmá kapitola pojednává o tom, 

jak se Kojanovo dílo řadí do širšího kontextu české krajinomalby. Základním podkladem pro 

napsání této práce byly archivní dokumenty z Kojanova osobního fondu, který je uložen ve 

Státním oblastním archivu v Třeboni. Cílem práce je shrnout stav dosavadního bádání a 

poskytnout tak čtenáři co nejvíce informací týkajících se Kojanovy osobnosti a jeho výtvarného 

díla. 

 

Klíčová slova: Jan Kojan, malíř, život, dílo, krajinomalba, jižní Čechy 

 


